Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EG Nº 005/2024

Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 15 de fevereiro de 2024.

DE: EDUARDO GOMES – VEREADOR DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES

AO: EXMO. SR. JOSIAS MARIO DA VITÓRIA

DEPUTADO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Assunto: SOLICITA DOAÇÃO DE MANILHAS.

Excelentíssimo Senhor,

Venho através deste, solicitar de Vossa Excelência a doação de manilhas para

atender o município de Jerônimo Monteiro – ES.

Atualmente, enfrentamos desafios relacionados à infraestrutura local, e temos a

intenção de realizar melhorias que beneficiarão significativamente a qualidade de vida

dos residentes. Uma das carências mais urgentes é a falta de manilhas de diferentes

dimensões para aprimorar a rede de drenagem da região.

Nesse contexto, gostaria de solicitar a gentileza de uma doação de dez manilhas

de 40 e dez manilhas de 100 para contribuir com o nosso projeto de infraestrutura. Essa

doação será de grande importância para a realização das melhorias planejadas, garantindo

uma melhor gestão de águas pluviais e prevenindo possíveis problemas relacionados a

inundações e danos às vias públicas.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/